SỞ GDĐT NINH THUẬN

TRƯỜNG THCS, THPT  NGUYỄN VĂN LINH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:      /KH-TrNVL
	Thuận Nam, ngày     tháng 9 năm 2023

	KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị cán bộ, viên chức và người lao động năm học 2023- 2024

Căn cứ Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 của Thủ tướng Chính phủ về thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết định số 04/2000/QĐ-BGD&ĐT ngày 01/3/2000 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục-Đào tạo về việc ban hành Quy chế thực hiện dân chủ trong hoạt động của nhà trường;
Thực hiện Hướng dẫn tổ chức Hội nghị cán bộ, công chức trong ngành Giáo dục và Đào tạo tỉnh Ninh Thuận; hướng dẫn của Công đoàn ngành Giáo dục và Đào tạo tỉnh Ninh Thuận về việc Tổ chức Hội nghị cán bộ công chức, Hội nghị người lao động hàng năm;
Căn cứ thực tế tình hình hoạt động của Trường và Công đoàn, trường THCS, THPT Nguyễn Văn Linh lập kế hoạch tổ chức Hội nghị cán bộ, viên chức năm học 2023-2024 như sau:
I. Mục đích, yêu cầu
1. Đánh giá việc thực hiện nhiệm vụ giáo dục năm học 2022-2023; xây dựng kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024 (xác định nhiệm vụ chủ yếu và đề ra các biện pháp thực hiện có hiệu quả).
2. Nâng cao trách nhiệm của mỗi cá nhân; phát huy dân chủ, trực tiếp tham gia đóng góp ý kiến vào phương hướng nhiệm vụ phát triển của đơn vị và trường trong năm học mới.

3. Tham luận, thảo luận tại hội nghị (mỗi tổ bộ môn, bộ phận có các ý kiến tham gia; trừ phần tổng hợp góp ý bằng văn bản).

II. Kế hoạch thực hiện
1. Thời gian và địa điểm
- Thời gian: ngày 24/9/2023 (01 ngày, chủ nhật). Buổi sáng: từ 7g00, Buổi chiều: 13g30
- Địa điểm: Phòng giáo viên trường THCS, THPT Nguyễn Văn Linh.
2. Đại biểu mời
- Đại diện Hội Khuyến học huyện.
- Trưởng, phó Ban đại diện CMHS trường.

3. Nội dung
- Báo cáo khái quát tình hình thực hiện nhiệm vụ năm học 2022-2023, triển khai kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024 (Xác định những nhiệm vụ chủ yếu và các giải pháp thực hiện có tính khả thi cao, phù hợp với tình hình thực tiễn nhà trường nhằm hoàn thành tốt kế hoạch năm học).
- Xây dựng Quy chế dân chủ trong thực hiện nhiệm vụ của trường THCS, THPT Nguyễn Văn Linh.
- Xây dựng Quy chế chi tiêu nội bộ giai đoạn 2023-2024.

- Xây dựng Quy chế hoạt động nhà trường từ năm học 2023-2024.
- Xây dựng Quy chế Thi đua nhà trường từ năm học 2023-2024.
- Xây dựng Quy chế phối hợp Công đoàn cơ sở và Nhà trường.
- Kết luận, biểu quyết các chỉ tiêu lớn trong năm, thông qua Nghị quyết Hội nghị.
- Phát động thi đua và ký giao ước thi đua giữa Hiệu trưởng và Công đoàn cơ sở.

- Tổng kết, bế mạc hội nghị.

4. Phân công nhiệm vụ

- Hiệu trưởng và Chủ tịch Công đoàn trường chịu trách nhiệm toàn bộ việc tổ chức Hội nghị Cán bộ viên chức năm học, cụ thể:

+ Dự thảo báo cáo tổng kết năm học 2022-2023, phương hướng nhiệm vụ năm học 2023- 2024.

+ Xây dựng Quy chế dân chủ trong thực hiện nhiệm vụ của trường THCS, THPT Nguyễn Văn Linh.
+ Xây dựng Quy chế chi tiêu nội bộ giai đoạn 2023-2024.

+ Xây dựng Quy chế hoạt động nhà trường từ năm học 2023-2024.
+ Xây dựng Quy chế thi đua nhà trường từ năm học 2023-2024.
+ Xây dựng Quy chế phối hợp Công đoàn cơ sở và Nhà trường.
+ Tổ chức Hội nghị Cán bộ viên chức của trường theo kế hoạch.
- Phó Hiệu trưởng CM: Chuẩn bị các hồ sơ ký cám kết chất lượng bộ môn, chủ nhiệm.
- Nhân viên kế toán:

+ Dự thào Quy chế chi tiêu nội bộ giai đoạn 2023-2024.

+ Dự trù kinh phí tổ chức Hội nghị.

- Tổ Văn phòng:

+ In ấn, phát hành các tài liệu phục vụ Hội nghị (Nhân viên văn thư).

+ Lễ tân, tiếp khách, chuẩn bị nước uống cho đại biểu.
+ Phát hành giấy mời đại biểu.
- Chi đoàn giáo viên: trang trí, âm thanh, chuẩn bị bàn ghế.
- Thư ký hội đồng trường:
+ Chuẩn bị chương trình Hội nghị và dẫn chương trình Hội nghị.

+ Thống kê số liệu (học sinh, CBGV); chuẩn bị các biểu mẫu, văn bản cho hội nghị.

+ Hoàn thiện các văn bản gửi Sở GDĐT sau hội nghị (biên bản, báo cáo tóm tắt về nội dung và quá trình tổ chức Hội nghị CBVC, nghị quyết hội nghị; kết quả đăng ký thi đua của trường và công đoàn).

- Các tổ chuyên môn:
+ Thống kê, đăng ký cam kết chất lượng của tổ và của từng giáo viên thuộc tổ (bao gồm giáo viên các môn và giáo viên chủ nhiệm)
+ Tổ chức họp tổ góp ý (bằng văn bản) các dự thảo kế hoạch phục vụ hội nghị (nếu có).

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên: Tích cực góp ý xây dựng, hoàn thiện các văn bản của hội nghị (Tập trung vào: Kế hoạch năm học, các chỉ tiêu, giải pháp; quy chế chi tiêu nội bộ).

III. Tổ chức thực hiện
Trên đây là toàn bộ kế hoạch tổ chức Hội nghị Cán bộ, viên chức và người lao động năm học 2023-2024 đề nghị các bộ phận, các tổ chuyên môn và toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường nêu cao tinh thần trách nhiệm, nghiêm túc thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Sở GDĐT;

- Các Tổ trưởng CM;

- BCH Công đoàn cơ sở;

- Đoàn trường;

- Đăng Website trường,
- Lưu: VT.KH.
	HIỆU TRƯỞNG
Phan Công Trịnh

	SỞ GDĐT NINH THUẬN

TRƯỜNG THCS,  THPT NGUYỄN VĂN LINH

	CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ CB-VC NĂM HỌC 2023– 2024
(Ngày 24/9/2023)

	Số

TT
	Nội dung
	Phân công

phụ trách
	Thời gian
	Ghi chú

	1
	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, thông qua chương trình Hội nghị.
	Thư ký HĐ
	7g00 – 7g30

	2
	Quán triệt yêu cầu của Hội nghị.
	Hiệu trưởng
	7g30 – 7g50

	3
	- Báo cáo dự thảo Phương hướng nhiệm vụ năm học 2023 – 2024.

- Dự thảo Quy chế thi đua năm học 2023-2024; Quy chế chi tiêu nội bộ giai đoạn  2023-2024
	Hiệu trưởng
	7g50-8g45

	4
	Giải lao

	8g45 – 9g15

	5
	Thảo luận:

- Thảo luận góp ý trực tiếp tại hội nghị.

- Giải trình, tiếp thu các ý kiến
	CT CĐCS, HT

Hiệu trưởng
	9g15 – 10g45

	Nghỉ trưa

	6
	Tổng hợp ý kiến, biểu quyết các chỉ tiêu, thông qua Nghị quyết hội nghị.
	Hiệu trưởng

Thư ký
	13g30-14g00

	Thông qua các quy chê: QC chi tiêu nội bộ; QC thi đua-khen thưởng.
	CT CĐCS, HT

	14g00-15g00

	7
	Khen thưởng; Ký cam kết thực hiện nhiệm vụ năm học.
	HT, PHT, CTCĐ
	15g00 – 15g30

	8
	Thông qua báo cáo Ban TTND

Thông qua Quy chế phối hợp CĐ và Nhà trường.
	Trưởng Ban

CT CĐCS

	15g30-16g00

	9
	Bế mạc hội nghị
	Hiệu trưởng
	16g00-16g20

PAGE